ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.05.2016
№ 286

О внесении изменений в решение Земского Собрания Гайнского муниципального района Пермского края от 23.12.2011 года № 56 «Об утверждении перечня видов предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог на вмененный доход и утверждении коэффициента К2 на территории Гайнского муниципального района»

В соответствии с главой 26.3 Налогового Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Гайнский муниципальный район», Земское Собрание Гайнского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Земского Собрания Гайнского муниципального района Пермского края от 23.12.2011 года №56 «Об утверждении перечня видов предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог на вмененный доход и утверждении коэффициента К2 на территории Гайнского муниципального района» следующие изменения:

1.1.   В   приложении  №1   «Значение   корректирующего  коэффициента базовой доходности К2.1. в зависимости от ассортимента товаров (работ, услуг)», в разделе 6 позицию:

	6.1
	Продовольственными товарами, в том числе: алкогольной продукцией, пивом, табачными изделиями
	0,45
	0,30
	0.20
	0.07

	6.2
	Продовольственными товарами (без алкогольной продукции, пива и табачных изделий)
	0,30
	0,25
	0,20
	0.04

	6.3
	Непродовольственными товарами
	0,30
	0,25
	0,20
	0.04


	6.4
	Смешанным ассортиментом
	0,30
	0,20
	0,15
	0,05

	
	{реализация в одном торговом месте
	
	
	
	

	
	нескольких видов товаров, для
	
	
	
	

	
	которых установлены различные
	
	
	
	

	
	коэффициенты К2)
	
	
	
	


 Заменить позицией следующего содержания:

	6.1
	Продовольственными товарами, в том числе: алкогольной продукцией, пивом, табачными изделиями
	0,35
	0,25
	0,15
	0.07

	6.2
	Продовольственными товарами (без алкогольной продукции, пива и табачных изделий)
	0,30
	0,20
	0.13
	0,04

	6.3
	Непродовольственными товарами
	0,25
	0,18
	0,12
	0,04

	6.4
	Смешанным ассортиментом [реализация в одном торговом месте нескольких видов товаров, для которых установлены различные коэффициенты К2)
	0,30
	0,20
	0,15
	0,05


1.2.
Приложение №2 изложить в новой редакции, согласно приложению №1
к настоящему решению.

1.3.
Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению
№ 2 к настоящему решению,

2. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Наше время», но не ранее 01.07.2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Земского Собрания Гайнского муниципального района по бюджету и налоговой политике.

Председатель Земского Собрания

Гайнского муниципального района

А.С. БУТОРИН

Глава муниципального района -глава администарции 
Гайнского муниципального района

В.В.ИСАЕВ

Приложение № 1 к решению Земского Собрания от 27.05.2016 N 286

Значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2.2, учитывающего время работы (без учета перерыва на обед) для розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы в зависимости от времени работы

	№ п. п.
	Режим работы
	Коэффициент К2.2

	1
	2
	3

	1.
	При графике работы до 11 часов в день включительно
	0,6

	2.
	При графике работы свыше 11 часов до 3 6 часов в день включительно
	0,7

	
	При графике работы свыше 16 часов в день
	0,8


Приложение № 2 к решению Земского Собрания от 27.05.2016 N 286

ПЕРЕЧЕНЬ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ПО ЗОНАМ

	I

зона
	II зона
	III зона
	IV зона

	п. Гайны
	п. Харино
	п. Касимовка
	п. Лель

	
	п. Сергеевский
	д. Иванчино
	л. Луным

	
	п. Усть-Черная
	д. Данилово
	д. Имасы

	
	п. Серебрянка
	п. Усть-Весляиа
	п. К.-Яр

	
	
	п. Сосновая
	п. В.-Будым

	
	
	п. Керос
	п. Жемчужный

	
	
	п. Опыл
	п. Шордын

	
	
	п. В.-Старица
	п. Чуртан

	
	
	п. Кебраты
	д. Базуево

	
	
	п. Сейва
	д. Модоробо

	
	
	
	д. Тиуново

	
	
	
	д. Шипицыно

	
	
	
	д. Васькино

	
	
	
	д. Чажегово

	
	
	
	д. Елево

	
	
	
	д. Тыла

	
	
	
	д. Анкудиново

	
	
	
	д. Исаево

	
	
	
	д. Усть-Чукурья

	
	
	
	д. Краснояры

	
	
	
	д. Никоново

	
	
	
	п. Пугвии мыс

	
	
	
	д. Монастырь


